
Příloha Zpravodaje ŠtěpánovskaStrana Prosinec 2014I

Tradiční vánoční kvíz
 1. Kolik obyvatel mělo město Trhový Štěpánov k 31. 12. 2013?
  a) 880 b) 890 c) 900 d) více než 900

 2. Byl bývalý Kotrčův (Zemanův) mlýn zapsán v Berní rule roku 1654?
  a) NE b) ANO

 3. Kromě Kotrčova mlýna byly ještě další mlýny zapsané v Berní rule. Které?
  a) Kletečkův b) Balkův c) Holubův d) Panský

 4. V kolikátém roce byl pořízen soupis štěpánovských poddaných podle víry?
  a) 1621 b 1624 c) 1648 d) 1651

 5. Jak se jmenoval poslední štěpánovský ponocný?
  a) František Novák b) Jan Novák c) František Novotný d) Josef Novotný

 6. Jak se jmenuje nová rozhledna na vrchu Březák u Lbosína?
  a) Moták b) Cívka c) Špulka d) Fakule

 7. Jak se jmenuje nový závod v běhu na vrchol Paseky?
  a) Štěpánovský tahák b) Štěpánovský trháč c) Štěpánovský trhák d) Štěpánovský tuplák

 8. Obec Soutice získala v krajské soutěži Vesnice roku
  a) Zelenou stuhu b) Zlatou stuhu c) Zlatou cihlu d) Stříbrnou stuhu

 9. Kdo vysvětil sošku sv. Václav ve stejnojmenné kapli ve Štěpánovské Lhotě?
  a) P. Marek Martiška b) P. Jaroslav Konečný c) P. Richard Čemus d) P. Marcel Timko

 10. Obří nádrž z firmy G. A. Heat byla vyrobena pro pivovar v německém městě
  a) Radebeul b) Radeberg c) Rathenow d) Rostock

Pokud jste četli pozorně předchozí letošní čísla Zpravodaje Štěpánovska, odpovíte zcela hravě. Dvě otázky obsahují 
více správných odpovědí! 

Zvonek
Tajenka: Svatá Barbora…

1. Římský pozdrav

2. Části rostlin

3. Součást dámského oblečení

4. Odrůda jablek

5. Zavírat klíčem

6. Stanování

7. Nutnost

8. Nejlepší stav

9. Čistiti vodou

10. Odložit

11. Část místnosti

12. Věnovat v závěti



Příloha Zpravodaje ŠtěpánovskaStrana Prosinec 2014II

Osmisměrka
S K O Ř I C E I K E N Á P S A N Í K T V

L E P S V Í C E C A K E Č Í L A B E Á Á

A Č K L A C E K Z Í K O K P E U P S L N

V E Y E Ř A N I V Á N S O A R O N Á A O

N M N P R A D O S T Z D Á R K Ů J C S C

O O A I V Á R A Ř R O R E L A L V O E E

S R T C Š K D E T E L T A L M E B A M L

T T Š E U A T S E Č CH D E K O L Ř A N U

I S A C Ř I D Š Á L U K I M Y K E O J P

M A K Č O N Á V L I N E C K É Í L E M J

ATLET, BALÍČEK, CUKROVÍ, ČERT, ČEST, DÁREK, JABLKA, JMELÍ, KAŠTANY, KLACEK, KOLEDNÍCI, LÁSKA, 
LINECKÉ, MAKRELA, MIKULÁŠ, MOŘE, OCÁSEK, OŘECH, POKLAD, PRŮVAN, PSANÍ, PULEC, RADOST 
Z DÁRKŮ, SADAŘ, SALÁT, SKOŘICE, SLAVNOSTI, SLEPICE, SLUNCE, SPÁNEK, STROMEČEK, SVÍCE, TOTEM, 
VÁNOCE, VÁNOČKA, VINAŘ, ZÁZRAKY

Hřebenovka
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Legenda:
1. Jméno i příjmení – 2. Země obklopená vodou – 3. Stvořitel – 4. Tekutá součást jídla – 5. Místo spojující ulice – 
6. Látka k osušení nádobí – 7. Dům daleko od obce – 8. Pocit potěšení – 9. Léčivá rostlina – 10. Lékař nebo právník 
– 11. Malý otvor ve zdi – 12. Zpěvavý pták z čeledi Pěnkavovitých – 13. Užitek nebo zisk – 14. Nepravda, smyšlenka 
– 15. Šéf cimbálové muziky -  16. Uzavřená křivka – 17. Roční období



Příloha Zpravodaje ŠtěpánovskaStrana Prosinec 2014III

Hřebenovka
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Legenda:
1. Prodavač květin – 2. Podkošový hráč – 3. Anglicky konec – 4. Druh jihoamerické lamy – 5. Jméno hokejového 
barnkáře – 6. Letnička – 7. Zmýlená – 8. Fanfára – 9. Král hunské říše – 10. Evropské knížetství – 11. Zpěvný pták 
– 12. Část těla – 13. Zkratka bývalé čsl. měny – 14. Druh jelena – 15. Drahokam – 16. Hudební skupina Petra Muka 
18. Čapkovo drama – 19. Jedna ze svátostí – 20. Obec na Ostravsku

Doplňovačka s tajenkou
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Legenda:
1. Lidoop – 2. Vesuv – 3. Slouží k zavěšování obrazů – 4. Pták s příjmením pochop – 5. Sníst kus koláče – 6. Hadr – 
7. Část kruhu – 8. Zpráva  - 9. Rada – 10. Jedna z elektrod – 11. Jeden z obojživelníků – 12. Pozorující svědek – 
13.  Nadpozemská bytost – 14. Nádrž – 15. Z velké východní země – 16. Stavební díl - 17. Chemický prvek číslo 85 
Tajenka je ve druhém řádku.



Příloha Zpravodaje ŠtěpánovskaStrana Prosinec 2014IV

Sudoku – lehké
1 5 8 3

6 5 3 8 4 2

2 5

2 9 1 6

4 8 3 2 7

3 7 1

8 1 4 6

4 3 8 2

3 2 6 7 4

Svíčka
Tajenka:
Když zahučí na Vánoce hrom, obalí se ...

1. Barva – 2. Číslovka – 3. Hrůza – 4. A sice – 
5. Fáze spánku – 6. Automotoklub – 7. Symetrá-
la – 8. Stanice technické kontroly – 9. Předložka 
– 10. Ruská řeka – 11. Německy babička

Stromek
Tajenka: Tři králové ...

1. Značka fosforu – 2. Ukazovací zájmeno – 
3. Zde – 4. Dětský pokrm – 5. Řadová číslovka 
– 6. Víra v budoucnost – 7. Části vozů – 8. Pravě-
ký nástroj – 9. Pohybovat se ve vodě – 10.  Gi-
ganti (obři) – 11. Výdej zboží za peníze – 12. Malý 
glóbus – 13. Písečný přesyp – 14.  Ženské jméno 
– 15. Poškodit kyselinou – 16. Pospolu – 
17.  Umístěný nad vodním dílem – 18. Hudeb-
ník, který nacvičuje zpěváky


